
Kupní Smlouva
íuZaVřená Ve smyslu ustanovení § 2085 a násl. Zákona ě. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník

Číslo SmlouVy: 8170366
Zakázka ěíSlo: OP170813

ĚL1. Smluvní Strany

1.1 Kupující

Distribuce tepla Třinec, a.s.
se sídlem
Máchova ě.p.113l
739 61 Třinec Lyžbice
Zapsaná V Obchodním rejstříku Krajského soudu OstraVa _., oddíl B, Vložka 1168
IČ;ł 64609812
DIC z cZó4609812

Zastoupená: Ing. Milanem Sìkorou
ředitelem společnosti

na Základě plně moci Ze dne 21.11.2016

Osoba oprávněná k Zastupování Ve Věci dodáVek mat.:
(dále jen „kupující“)

1.2 Prodávající

TENZA, a.s.
Se sídlem
SVatopetrSká 35/7
617 00 Brno
Zapsaná V obchodním rejstříku Krajského Soudu Brno, oddíl B., Vložka 3023
IČ;v 25570722
DIC: CZ25570722

Zastoupená: Ing. Michalem Hrubým,
předsedou představenstva

Osoba oprávněná k Zastupování Ve Věci dodávek mat.:
(dále jen „Prodávající“)

ěl. 2. Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou Se prodáVající ZaVazuje odeVzdat (dále jen „dodat“) kupujícímu
moVitě Věci - přediZoloVaně potrubí pro bezkanáloVě rozvody tepla íˇırmy LOGSTOR
(dále jen ,.Zboží“) dle speciíˇıkace uVedeně V příloze pro StaVbu „Dodávka
předizolovaněho potrubí pro přeložku horkoVodu pro ZŠ a MŠ G. Przeczka ul.

1/8 J,



Nádražní, Třinec“ na základě Objednávky kupujícího č.0b 26/09/2017 Ze dne
26.9.2017. Prodávající Se současně zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické
právo ke Zboží. Kupující se Zavazuje Zboží převzít a Zaplatit prodávajícímu kupní cenu
Zboží

2.2. Technické parametry:

2.2.1 Ocel uhlíkatá

Provedení Systému: dle EN 253 (trubky), EN 448 (tvarovky),
EN 488 (armatury), EN 489 (Spojky)

Teplonosná trubka:
Materiál trubek, technické dodací podmínky:

Standardní trubky: podélně nebo Spirálově I Svařované
P235TR1, P235TR2 podle EN 10217-1 nebo P235GH podle
EN 10217v-2 nebo EN 10217-5

Rozměry a tolerance: dle ISO 4200
Rozměry (vnější ø x tl. Stěny v mm):
26,9 x 2,6 76,1 x 2,9 219,1 x 4,5 457,0 x 6,3
33,7 x 2,6 88,9 x 3,2 273,0 x 5,0 508,0 x 6,3
42,4 x 2,6 114,3 x 3,6 323,9 x 5,6 610,0 x 7,1
48,3 x 2,6 139,7 x 3,6 355,6 x 5,6 711,0 x 8,0
60,3 x 2,9 168,3 x 4,0 406,4 x 6,3 813,0 x 8,8

Materiál pláště : HDPE (vysokohustotní polyetylen) v souladu S EN 253
Izolace: PUR pěna dle EN 253
Signalizace poruch : ocelové potrubí je monitorováno Systémem dvou

neizolovaných měděných vodičů 1,5mm2 (NORDIC)
Max. teplotní Zatížení: trvale: 140 miC

krátkodobě: 150 OC
max. teplota povrchu pláště: 50 OC
Pří požadavku na vyšší pracovní teploty je nutná konzultace
S dodavatelem

Max. tlakové Zatížení: 25 bar
Topná voda: upravená voda dle ČSN 077401. a požadavků výrobce potrubí:

pH 9,5 -fl 10,0
obsah soli < 3 000 mg/l
bez obsahu volného kyslíku

PexFlex

Provedení Systému: dle katalogu Logstor (PexFlex DI-I)
TeplonoSná trubka:

Materiál trubek: Sít"ovaný polyetylen (PEXb) dle EN/ISO 15875 s ochrannou
vrstvou proti dífúzi kyslíku do media (EVOI-I)

Rozměry trubek: (vnější ø x tl. Stěny v mm):
16,0 x 2,2 25,0 x 2,5 40,0 x 3,7 75,0 x 6,9
20,0 x 2,0 28,0 x 4,0 50,0 x 4,6 90,0 x 8,2

2/8



22,0 X 3,0 32,0 X 2,9 63,0 X 5,8 110,0 X 10,0
Materiál pláště: LDPE
Izolace: PUR pěna
Signalizace poruch: bez Signalizace
Max. teplotní zatížení: trvale: 85 C*C

krátkodobě: 95 OC (max. 100 h/rok)
Max. tlakové zatížení: ø 16, 22, 28: 10 bar

ostatní ø: 6 bar

3.1.

3.2.

5.1.

ěl. 3. Dodací lhůta

Termín dodání zboží dle čl. 2: dne 18.10.2017 nejdříve však po Vrácení
podepsaněho originálu kupní Smlouvy
prodávajícímu a odsouhlasení dodávky
cbjednatelem.

Prodávající je oprávněn dodat kupujícímu zboží i před výše uvedeným termínem. Toto
však musí objednatel odsouhlasit.

ěl. 4. Místo plnění

Třinec - ul. U Splavu ě.p. 205

Zástupce prodávajícího TENZA, as.,
a zástupce zhotovitelskě společnosti Hamrozi s.r.o. , Se sídlem

Polní 411, Třinec 739 61, IČO 25842544, _ , provedou
fyzické předání a převzetí Zboží. Přesnou koordinaci dodání a vykládku Zboží Zajistí
kupujícím pověřená osoba, jejíž jmeno oznámí kupující prodávajícímu nejpozději v den
dodání Zboží, a to e-mailem na adresu nebo telefonicky na tel.:

. Má se za to, že závazek prodávajícího dodat Zboží je Splněn okamžikem
podpisu písemného zápisu, který musí být vyhotoven bezprostředně po provedení
prohlídky zboží na dopravním prostředku před zahájením vykládky. Výkládky a
převzetí Zboží bude přítomen i zástupce kupujícího, _ _ jemuž bude
oznámení o termínu vykládky Zboží zasláno na adresu

_ě_l.r5. Kupní cena

Kupní cena zboží dle čl. 2

Kupní cena zboží bez DPH: l. 87 287,00 Kč
21% DPH 39 330,27 Kč
Celková kupní cena zboží včetně DPH: 226 617,27 Kč

3/. i



5.2.

5.3.

5.4.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

7.1.

7.2.

7.3.

V případě, že dojde ke Změně v sazbách DPH, bude oboustranně akceptována platná
legislativa v plném rozsahu ke dni zdanitelného plnění.
V kupní ceně jsou Zahrnuty náklady na dopravu do místa plnění a balné. Zboží bude
vykládáno na dvou místech.
V kupní ceně nejsou Zahrnuty náklady na Složení Zboží Z dopravního prostředku v místě
plnění.

čl. 6. Platební podmínky

Platbu ve výši částky celkové kupní ceny vč. DPH dle čl. 5 uhradí kupující
prodávajícímu do 45 dnů po dodávce Zboží na Základě daňového dokladu - faktury
(dále jen „faktury“), vystavené prodávajícím

Prodávající je Oprávněn v případě dílčího plnění Vystavit dílčí fakturu.

Faktura Se považuje Za doručenou nejpozději třetí den po jejím prokazatelném
Odeslání. Platba se považuje Za splněnou Okamžikem připsání příslušné částky na účet
prodávajícího.

Dodané Zboží je do okamžiku úplného Zaplacení kupní ceny kupujícím vlastnictvím
prodávajícího. Až úplným zaplacením kupní ceny přechází vlastnická práva na
kupujícího. Za rozhodný den se považuje ten den, kdy má prodávající celou
fakturovanou částku připsánu na svém. účtu.

Smluvní strany se dohodly, že v případě úhrady po termínu Splatnosti má prodávající
právo dofakturovat kupujícímu případně navýšení ceny, vzniklé v důsledku Změny
kursu devizy-prodeje EUR ke dni skutečné úhrady.

Kupující musí kupní cenu Zaplatit v termínech splatností dle tohoto článku bez ohledu
na to, Zda měl možnost si Zboží prohlédnout.

Nezaplacení. ceny ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě se pokládá Za podstatné
porušení této smlouvy a Zakládá právo prodávajícího odstoupit od této Smlouvy.

čl. 7. Dodací Dodmíäy

Dodávka je splněna podpisem dodacího nebo přepravního listu a fyzickým předáním
Zboží prodávajícím nebo dopravcem kupujícímu v místě plnění. Nebezpečí škody na
Zboží přechází na kupujícího okamžikem jím Zaháj eného skládání Zboží Z dopravního
prostředku v místě plnění, a to i v případě, že prodávající nepředá kupujícímu. doklady,
pokyny nebo neposkytne jinou v této smlouvě sjednanou součinnost.

Neposkytnutí součinnosti kupujícím při převzetí Zboží se pokládá za podstatné porušení
této smlouvy a zakládá právo prodávajícího odstoupit od této smlouvy. Tím není
dotčeno právo na náhradu škody.

Kupující je povinen provést po převzetí Zboží od prodávajícího kontrolu
signalizačních vodičů všech trubek a komponentů dodaných se signalizačními vodiči a

418 .jn



7.4.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

9.1.

to před zahájením montáže potrubí (jeho uložením do výkopu), nejpozději však do 10
dnů 0d data jeho převzetí. Škody, případně vícenáklady vzniklé na základě závad
zjištěných při montáži potrubí nebo po více než lOvti dnech od převzetí zboží, jdou
k tíži kupujícího.

Nedílnou Součástí této kupní smlouvy jsou Obchodní a dodací podmínky.

čl. 8. Záruky

Na dodané a kupujícím převzaté zboží se poskytuje záruka za předpokladu dodržení
provozních a montážních podmínek stanovených Výrobcem. Záruka začíná běžet ode
dne dodání (odevzdání) zboží kupujícímu.
Prodávající nese odpovědnost za to, že zboží dodané a předané podle této smlouvy je ke
dni dodání plně funkční a splňuje technické parametry uvedené v této kupní smlouvě,
resp. vjejí příloze č. l.
Zjevné vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího neprodleně po dodání zboží,
nejpozději však do tří pracovních dnů od jeho dodání, jinak jeho právo z Odpovědnosti
Za vadu zaniká. Zjištěné vady budou písemně uvedeny v protokolu včetně vyjádření
obou smluvních Stran. Ostatní vady zboží je kupující povinen uplatnit písemně u
prodávajícího nejpozději do 14 dnů ode dne jejich zjištění, jinak jeho právo
z odpovědnosti za vadu rovněž zaniká.
Odpovědnost prodávajícího za vady zboží nevzniká, byla-li vada na zboží způsobena
zaviněním nebo spoluzaviněním kupujícího a/nebo třetí osoby zejména pak v případě
nevhodného návrhu potrubního systému, nevhodného Skladování, nevhodné
manipulace, mechanickým poškozením potrubí, nesprávné montáže provedené
kupujícím, nedostatečné údržby čí neodborné opravy, úpravy, zásahu vyšší moci,
nesprávného či neodborného použítí nebo použití pro jiný než určený účel či
přirozeného opotřebení zboží nebo neposkytnutí potřebné součinnosti ze Strany
kupujícího nebo třetí osoby.

Prodávající Se zavazuje, že v případě, kdy kupující řádně a včas uplatní své právo
z odpovědnosti za vadu a zároveň se na danou vadu bude vztahovat Záruka dle
ustanovení tohoto článku smlouvy, učiní veškeré nezbytné úkony k tomu, aby tato vada
byla v co nejkratší lhůtě odstraněna.

Vzájmu dodržení provozních a montážních podmínek pro potrubí LOGSTOR Se
doporučuje, aby pracovníci, provádějící montáž, byli za tímto účelem
vyškolení prodávajícím. Podmínkou poskytnutí záruky na zboží je provedení montáže
v souladu S ČSN EN 13941.

Na dodávku zboží dle čl. 2 se poskytuje záruka po dobu 60 měsíců.

čl. 9. Smluvní pokuta

Při nedodržení termínu dodání zboží se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu
Smluvní pokutu ve výši l % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení až do

5/8 vir“



10.1.

11.1

11.2

11.3

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

12.8

dodání. Při nedodržení terminu Zaplaceni faktury Se kupující Zavazuje Zaplatit
prodávajícímu Smluvní pokutu ve výší 1 % Z celkové ceny dodávky Zboží Za každý den
prodlení. Uplatňování smluvních Sankci se ponechává na vůli dotčené Strany.

čl. 10. Obchodnivztah

Vztah mezi společnosti TENZA, as., jako prodávajícím. a kupujícím, Se řídí
Obchodními podmínkami Společnosti TENZA, a.s. pro prodej Zboží č. 01-2017, Ze dne
21.8.2017, které jsou ktéto smlouvě připojeny a které jsou její Součásti. Ustanovení
§1751 odst.2 občanského Zákoníku se nepoužíje.

Šl_. 11. Odstourflní od smlouvy

Obě Smluvní strany Se dohodly, že v případě porušení čl. 6. odst. 6.7 a čl. 7. odst. 7.2
této Smlouvy je prodávající oprávněn odstoupit od této Smlouvy, a to jednostranným
prohlášením o odstoupení od Smlouvy doručeným kupujícímu. Účinky Odstoupení od
Smlouvy nastávají okamžikem doručení jednostranného prohlášení o Odstoupení od
Smlouvy kupujícímu, přičemž kupujícímu neZaniká povinnost úhrady dlužné částky a
Smluvní pokuty.
V případě, že prodávající při porušení této Smlouvy kupujícím oznámí kupujícímu, že
na této smlouvě setrvává, může tuto volbu Sám kdykoliv Změnit.

Prodávající je oprávněn odstoupit Od této smlouvy do jednoho roku poté, co k porušení
dojde.

čl. 12. Všeobecná ustanovení

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Veškeré
přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

Odchylná ujednání ve smlouvě maji přednost před Zněním obchodních podmínek.
Jakákoliv Změna, doplnění nebo Zrušení této smlouvy může být provedena pouze
dohodou smluvních Stran v písemné formě.
Neplnění závazků prodávajícího, vyplývajících Z této smlouvy, Z důvodů vyšší moci
není považováno Za porušení smlouvy a nevztahují se na ně dohodnuté Smluvní Sankce.

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, Z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení
a prodávající jedno vyhotovení.
Strany si sjednaly, že odpověd'J na nabidku S dodatkem nebo odchylkou ve Smyslu §
1740 odst. 3 Zákona č. 89/2012, občanského Zákoníku, vplatném Znění (dále jen
„občanský Zákoník“) Se vždy považuje Za protinávrh.

Sjednání smluvních pokut v této smlouvě se nijak. nedotýká práv prodávajícího na
náhradu škod vzniklých Z porušení povinností, ke kterým se Smluvní pokuta vztahuje;
ustanovení § 2050 Občanského Zákoníku se tak nepoužije.

Kupující tímto výslovně uděluje prodávajícímu ve Smyslu § 1895 odst. 1 občanského
zákoníku Souhlas k tomu, aby kdykoliv v budoucnu prodávající převedl svá práva a
povinnosti Z této Smlouvy nebo jeji části třetí osobě (postoupení smlouvy).

6/8



12.9 Smluvní Strany se dohodly, že Kupující Zašle Správci registru Smluv tuto Smlouvu. Tato
povinnost Se týká i všech dalších případných dodatků k této Smlouvě uzavřených
v budoucnosti.

12.10 Kupující Zašle do datové Schránky Prodávajícího (Whpgkr7.) vyrozumění o umístění
do registru Smluv.

12.11 Prodávající uděluje tímto, v Souladu S ustanovením § 5 Odst. 2 Zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů, Souhlas se Zpracováním a Zveřejněním osobních údajů
uvedených v této Smlouvě Za účelem jejich Zveřejnění v registru smluv dle Zákona o
registru smluv a to na dobu neurčitou.

12.12 Kupující tímto vůči prodávajícímu přebírá nebezpečí Změny okolností podle § 1765
odst. 2 občanského Zákoníku.

Přílohy: 1. Specifikace materiálu
2. Obchodní podmínky Společnosti TENZA, as. pro prodej Zboží č. 01-2017,

Ze dne 21.8.2017

v Třinci dne ť'Ž'ˇŽÍ (ŽK/tvý; v Brně ánn 5.10.2017

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Ing. Milan Síkora Ing. Mičhal Hr bý
ředitel Společnosti předseda představ Stva

Distribuce tepla Třinec, as. TENZA, a.
na Základě plné moci Ze dne 21.11.2016

7/8


